
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanato nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC); 

VISTA la successiva nota ministeriale prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 (DM 
25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) è stata autorizzata a realizzare il progetto codice 10.2.2A - FSEPON-
EM-2023-33 per un importo pari a Euro € 5.082,00; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTA la delibera di partecipazione al progetto del Consiglio di Istituto n. 9 del 27-03-2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 6310  del 28/04/2023; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 
in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO il Decreto Ministeriale 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107” – pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16/11/2018;  

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.L. 
129/2018; deliberato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 16/12/2021 delibera n. 60; 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008278 - 05/06/2023 - IV.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

VISTO il proprio Avviso, prot. n. 7342 del 19/05/2023,  relativo alla selezione per il reclutamento di personale 
interno per l’attività di esperto e di tutor, per la realizzazione progetto codice 10.2.2A - FSEPON-EM-2023-33 
con titolo “Liberiamo conoscenza, uniamo mondi” CUP: D54C23000170007; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 7756, del 26/05/2023, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 
per la selezione di n. 1 figura di ESPERTO e n. 1 figura di TUTOR  ; 

VISTO il verbale della commissione di selezione, prot. n. 7939 del 29/05/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 7949 del 29/03/2023; 

CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria, prot. n. 7949 del 29/03/2023, è stata pubblicata in data 
29/05/2023 nel sito istituzionale della Direzione Didattica di Vignola nelle sezioni albo pretorio e 
amministrazione trasparente; 

ACCERTATO che decorsi i 5 giorni previsti, non sono stati presentati ricorsi alla suddetta graduatoria  

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa al conferimento di n. 1 incarico individuale  per 
TUTOR 

 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome e nome 
candidato 

 titoli di 
studio 

Esperienze di 
gestione e 
rendicontazione 
progetto 
PON/POR 

anzianità 
di servizio 

Competenze 
informatiche 

Attività 
formazione 

TOTALE 
punteggio 
acquisito 

1 CASTALDO 
CONCETTA 

5 / 15 / 1 21 

2 MASOCCO 
EMILY 

10 / 4 / 3 17 

3 MANNI 
MONICA 

10 / 2 / / 12 

 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                          Prof. Salvatore Vento 
                        (firma digitale) 

 

                                                                                     

                                                                                 
 


		2023-06-05T13:15:43+0200
	SALVATORE VENTO




